

مدیر کل بنیاد مسکن استان خبر داد:

افتتاح ۶۹ طرح هادی لرستان
در دهه فجر



تاییدن

مهر تابش بر
لرستان



رهبر معظم انقلاب:

۲۲ بهمن امسال تماشایی است



با همت شرکت آبفای لرستان:

انقلاب کام روستاهای بی آب لرستان را سیراب کرده است

دهه فجر، ۲۲ بهمن و پیروزی انقلاب

دهه فجر انقلاب اسلامی، سرآغاز طلوع اسلام، خاستگاه ارزشهای اسلامی، مقطع رهایی ملت ایران و بخشی از تاریخ ماست که گذشته را از آینده جدا ساخته است. در دهه فجر اسلام تولدی دوباره یافت، دهه فجر انقلاب آئینه ای است که خورشید اسلام در او درخشید. در روز ۴ بهمن ۱۳۵۷ چهارشنبه رژیم مزدور شاه برای جلوگیری از حضور امام خمینی در بین مردم ایران ارتش فرودگاه مهرآباد را به اشغال درآورد و در ۵ بهمن ۱۳۵۷ دولت بختیار ۳ روز فرودگاههای کشور را بست. اما در روز ۹ بهمن ۱۳۵۷ فرودگاه برای ورود امام خمینی بازگشایی شد و در پی اعتصابات و تظاهرات و راهپیمایی مردم که خواستار بازگشایی فرودگاه مهرآباد بودند، دولت بختیار فرودگاه مهرآباد را از اشغال نظامی خارج کرد. در روز ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ ساعت ۹ و ۲۷ دقیقه و ۳۰ ثانیه حضرت امام خمینی پس از پانزده سال تبعید پای بر خاک ایران گذاشتند. فرمانداری نظامی بر اثر

فشار مردم راهپیمایی و تظاهرات را برای ۳ روز آزاد اعلام کرد. در روز ۲۱ بهمن دولت بختیار زمان حکومت نظامی را افزایش داده و حکومت نظامی را از ساعت ۴ بعدازظهر اعلام نمود ولی حضرت امام خمینی دستور شکستن زمان حکومت نظامی و حضور مردم در خیابانها را صادر نمودند. روز سرنوشت فرا رسید و در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، نظام پوسیده ستمشاهی فرو ریخت و ریشه های فاسد دودمان سیاه پهلوی از این کشور اسلامی کنده شد. در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ تهران صحنه جنگ خونین مسلحانه بین مردم و سربازان طرفدار رژیم پهلوی گردیده است و سرانجام با تسلیم تمامی نیروهای نظامی و پیروزی مردم مسلمان ایران رژیم ستمشاهی پس از ۵۷ سال ظلم و ستم متلاشی گردید. مبارزه پانزده ساله ملت مسلمان ایران به رهبری امام خمینی (ره) به ثمر رسید و با سرنگونی نظام ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی، انقلاب شکوهمند اسلامی ایران پیروز گردید.

دوره چگنی
و شهرداری
خلاق

با شورا
و شهردار

جهش
چشمگیر شهرداری
کوهدشت

با همت شرکت آبفای لرستان:

انقلاب کام روستاهای بی آب لرستان را سیراب کرده است



یکی از شهرستان های بحرانی از نظر آب شرب بوده را تقریباً وضعیت پایدار و خوبی عنوان کرد و افزود: در کل استان بحث آب شرب روستایی تقریباً در مراحل انتهایی است، ۹۷٪ جمعیت روستایی از این نعمت بهره مند شده اند و ۳۴ روستای بالای ۲۰ خانوار باقی مانده که برنامه ریزی شده بحث آب شرب این روستاها که اکثراً هم به خاطر مشکلات اجتماعی بوده راطی چند ماه آینده و قبل از تابستان سال ۹۸ به پایان برسانیم.

وی با اشاره به دهه ی مبارک فجر و به مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب گفت: به صورت رسمی ۴۰ روستا معرفی و به بهره برداری رسید که جمعیت آنها تقریباً حدود ۱۵۰۰۰ نفر که ۱۵۲۰۰۰۰ ریال اعتبار برای آنها هزینه شده است و جز این طرح ها ۳۰ روستای دیگر نیز هست که حداکثر تا ۳ هفته ی آینده و قبل از سال جدید به بهره برداری خواهند رسید.

وی ادامه داد: اولین بار در لرستان و در روستای بدر اباد شهرستان خرم آباد سیستم جمع آوری فاضلاب و پکیج تصفیه را آماده ی افتتاح داریم و امیدواریم از این قبیل کارهای تازه ادامه داشته باشد.

وی همچنین بارندگی های امسال را بارندگی های خوبی دانست و از مردم خواست به پاس این نعمت الهی نماز شکرگزاری به جا بیاورند و یادآور شد: که پس از حدود ۱۳ سال خشکسالی جبران این کم آبی ها با بارش خوب یکی دوساله امکان پذیر نیست، ولی وضعیت نسبت به سال های گذشته بهتر خواهد بود که

مدیر عامل آبفای لرستان در آیین افتتاح فاز دوم مجتمع آبرسانی گل زرد شهرستان کوهدشت، گفت: فاز اول این پروژه در سال گذشته افتتاح شد و با تکمیل فاز دوم آن در مجموع دو مرحله ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر از نعمت آب سالم بهره مند می شوند.

مهندس علیرضا کاکاوند با بیان اینکه با افتتاح فاز دوم پروژه هشت روستای این منطقه آبرسانی می شوند، افزود: با محاسبه فاز اول این پروژه این میزان به ۱۳ روستا خواهد رسید که برای آبرسانی به آن ها ۱۱ میلیارد تومان هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی لرستان با بیان این مطلب که آب این پروژه از چاهی در فاصله ۲۵ کیلومتری این منطقه تأمین می شود، اظهار داشت: با افتتاح این پروژه علاوه بر آبرسانی به ۱۳ روستای منطقه گل زرد، مشکل آب شرب کوهدشت نیز حل می شود.

کاکاوند با اشاره به اینکه تأمین آب روستاهای کوهدشت جزو مشکلات همیشگی شرکت آب و فاضلاب روستایی بوده است، تصریح کرد: طی پنج سال گذشته عملیات آبرسانی به بیش از ۱۰۰ روستای این شهرستان صورت گرفته و برای اجرای این پروژه ها ۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

وی با بیان اینکه طی سال های گذشته ۷۳ حلقه چاه آب در کوهدشت خشک شده است، خاطر نشان کرد: در دهه فجر پروژه آبرسانی به ۴۰ روستا در لرستان افتتاح می شود و طی یک ماه آینده ۳۰ روستای دیگر نیز آبرسانی می شوند.

مدیر کل شرکت آبفای لرستان هم چنین از مجتمع وسکو به عنوان یکی از محرومترین روستا های کشور نام برد و افزود: این منطقه شامل ۱۳ روستا است که تا چند روز پیش تأمین آب این روستا ها از طریق تانکر سیار صورت می گرفته که به لطف خداوند همت همکاران در شرکت ابفای لرستان در صورت رسمی آب این روستا پمپاژ شد.

وی وضعیت شهرستان کوهدشت را که



تقدیر و شکر استاندار لرستان

دکتر خادمی استاندار لرستان

از مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان و کلیه عوامل در برطرف

کردن مشکل خط انتقال آب شرب شهر

پلدختر در کوتاه ترین زمان ممکن که

در اثر سیل اخیر دچار حادثه شده

بود تقدیر و تشکر کرد.



دهه ی فجر و یوم الله ۲۲ بهمن مبارک باد



روابط عمومی شرکت آبفای لرستان





مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان:

۲۰ میلیارد برای انتقال آب به شهرک صنعتی شماره سه خرم‌آباد نیاز است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان گفت: ۲۰ میلیارد برای انتقال آب به شهرک صنعتی شماره سه خرم‌آباد نیاز است.

رضا میرزایی در مراسم کلنگ زنی و شروع عملیات اجرایی ایستگاه پمپاژ و انتقال آب شهرک صنعتی شماره سه خرم‌آباد، اظهار کرد: آب مهمترین زیر ساخت توسعه همه بخش‌ها است به طوری که توسعه صنعتی و اقتصادی در هر جا با شرایطی آب آن منطقه ارتباط مستقیم دارد.

وی تصریح کرد: این مایع حیاتی می‌تواند در فرایند توسعه به عنوان یک عامل محدود کننده، تشدیدکننده و توسعه دهنده عمل کند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان خاطر نشان کرد: در استان لرستان آب باید اولویت اول باشد و در سال‌های اخیر کارهای خوبی انجام شده است. میرزایی بیان کرد: زیرساخت شهرک‌های صنعتی آب است در همین راستا برای تامین آب شهرک صنعتی شماره سه خرم‌آباد و کارخانه لاستیک سازی طی چندماه اخیر اقداماتی انجام شده است.

وی ادامه داد: با استفاده از ایستگاه پمپاژ ۸۰ لیتر بر ثانیه از تونل کاکارضا آب به شهرک صنعتی انتقال می‌یابد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان ادامه داد: این پروژه شامل یک ایستگاه پمپاژ به قدرت ۲۵۰ کیلووات به طول ۱۹ کیلومتر است.

میرزایی اظهار کرد: هدف از اجرای این پروژه انتقال ۸۰ لیتر در ثانیه آب به شهرک صنعتی شماره سه خرم‌آباد است.

وی بیان کرد: از این میزان آب ۵۰ لیتر در ثانیه برای لاستیک سازی و ۳۰ لیتر بر ثانیه برای بقیه واحدهای صنعتی انتقال خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان اضافه کرد: امسال اعتبار این پروژه ۲ میلیارد و ۷۵ میلیون تومان بوده که براساس برآورد مهندسی مشاور طی یک‌سال پیش اعتبار مورد نیاز این پروژه برای بهره‌برداری ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است که با توجه به قیمت‌های امسال ۲۰ میلیارد نیاز دارد. ایسنا



رئیس دانشگاه لرستان گفت: نزدیک به ۴۰ درصد کارکنان و اعضای هیئت‌علمی

اولین خانه تخصصی کبدی کشور در خرم‌آباد افتتاح شد. علی یسار عزیزپور مدیرکل ورزش و جوانان لرستان در مراسم افتتاح اولین خانه تخصصی کبدی کشور، اظهار کرد: در گذشته تعداد ۱۶ تن از جوانان فلک الدین عضو تیم های ملی بودند. وی تصریح کرد: پتانسیل‌های ورزشی به بافعل تبدیل شود که بنا شد در این راستا خانه تخصصی کبدی کشور ۱۵

خرم‌آباد احداث شود. مدیرکل ورزش و جوانان لرستان خاطر نشان کرد: برای احداث افتتاح اولین خانه تخصصی کبدی کشور ۱۵

استاندار لرستان گفت: ۴۰۳۰ واحد شهری و روستایی خرم‌آباد در سیل اخیر دچار مشکل شدند. سیدموسی خادمی در نشست مشترک شورای مدیریت بحران و شورای مسکن روستایی لرستان اظهار کرد: فرایند تامین اعتبار در مدیریت بحران فرایند طولانی است. وی با ذکر این مطلب که مردم خرم‌آباد

در سیل اخیر دچار مشکلات شدند، ادامه داد: هدف کاهش تمایل مادی مردم است. استاندار لرستان تصریح کرد: در شهر خرم‌آباد ۷۲ میلیون مترمربع مسکن دولتی وجود دارد. وی با اشاره به اینکه حجم خسارت بخشی از مناطق مسکونی و تجاری

عوامل مصنوعی از جمله دو پل در حال احداث موجب ایجاد تشدید سیل شد، ادامه داد: هزار متر از لوله آبرسانی شهر پلدختر در جریان سیل از بین رفت و بیش از ۴۰ ساعت آبرسانی شهرستان به صورت تانکر سیار انجام می‌شد. خادمی با اشاره به اینکه حجم خسارت سیل در خرم‌آباد به حدی بود که به بخشی از مناطق مسکونی و تجاری



تجاری هم به ساختمان و بخشی از خسارت به اموال مردم وارد شده که نیازمند توجه جدی دولت است. ایسنا

پایه ایجاد شد؛ در حالی که الان به برکت انقلاب اسلامی، شاهد هستیم که دانشگاه لرستان، با تعداد ۹ هزار دانشجو، ۳۰۰ عضو هیئت‌علمی و ۵۰۰ کارمند و بهره‌مندی از انواع رشته‌های تحصیلی، امکانات خوبی را برای جوانان فراهم کرده است.

رئیس دانشگاه لرستان گفت: ایجاد مراکز متعدد دانشگاهی در شهرهای مختلف کشور، از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است. عزیزپور تصریح کرد: ان‌شاءالله، دسیسه‌های دشمن، همچون گذشته نقش بر آب می‌شوند. ایسنا

توجه بدون شک شاهد افتتاح آفرینی جوانان این محلات در زمینه‌های مختلف خواهیم بود. وی با بیان اینکه این جوانان می‌توانند به عنوان الگو برای جوانان دیگر نقاط شهری باشند، افزود: حفظ سرمایه ورزشی استان وظیفه مدیران است. نماینده مردم خرم‌آباد بیان کرد: در بحث ورزش هم باید خودمان دست بکار شویم و می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. ایسنا

انقلاب اسلامی، انقلاب فقرا بود

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: انقلاب اسلامی، انقلاب فقرا بود. محمد بیرانوندی در مراسم افتتاح اولین خانه تخصصی کبدی کشور، اظهار کرد: انقلاب اسلامی، انقلاب فقرا و کوخ‌نشینان بود. وی تصریح کرد: مناطق حاشیه مستعد کارهای منفی و مثبت هستند. نماینده مردم خرم‌آباد اضافه کرد: از همه مدیران این توقع و انتظار وجود دارد که با توجه

مقدس، حربه دشمن علیه نظام اسلامی، جنگ سخت‌افزاری بود؛ اما در حال حاضر، دشمن به جنگ اقتصادی رو آورده است که در این زمینه هم باید هوشیار باشیم و با وحدت و انسجام، توطئه‌های دشمن را خنثی نماییم. وی ادامه داد: رسالت همه ماست که همیشه مدافع راه شهیدان باشیم و همواره

میلیارد ریال هزینه شده است. عزیزپور اضافه کرد: این خانه از استاندارد لازم برخوردار است که علاوه بر ورزش کبدی در این سالن در کنار آن امکان ورزش‌های ساحلی فراهم شده است. وی بیان کرد: پایان سال ۹۵ کلنگ‌زنی شد و یکی از پروژه‌های ورزشی بوده که در کمترین زمان به بهره‌برداری رسید. ایسنا

افتتاح اولین خانه تخصصی کبدی کشور در لرستان

میلیارد ریال هزینه شده است. عزیزپور اضافه کرد: این خانه از استاندارد لازم برخوردار است که علاوه بر ورزش کبدی در این سالن در کنار آن امکان ورزش‌های ساحلی فراهم شده است. وی بیان کرد: پایان سال ۹۵ کلنگ‌زنی شد و یکی از پروژه‌های ورزشی بوده که در کمترین زمان به بهره‌برداری رسید. ایسنا

هنرستان‌های استان فقیرند و مجهز نیستند

افتتاح اولین خانه تخصصی کبدی کشور در لرستان

تصریح کرد: هنرستان‌های استان فقیرند و مجهز نیستند و این موضوع در شورای آموزش و پرورش طرح شده است و باید چاره‌اندیشی شود. وی عنوان کرد: به دستور استاندار لرستان قرار شد سازمان برنامه‌بودجه استان اعتباری برای هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و پژوهشگاه‌ها تخصیص دهد؛ البته این مهم جای هنرستان‌ها را پر نمی‌کند. زینی‌وند مقدم یادآور شد: باید به سمت انتخاب رشته‌هایی برویم که ظرفیت آنان در استان وجود دارد. این مسئول در مورد سرانه ورزشی در آموزش و پرورش استان گفت: این سرانه در استان ۵۶ صدم مترمربع بوده که با بهره‌برداری از پروژه‌های ورزشی در دست احداث این رقم به ۶۰ سانتیمتر خواهد رسید. ایسنا

به اینکه هنوز بودجه ۹۸ نیامده از اعتبارات ملی و استانی مبلغ قابل توجهی را به رفاه مناطق حاشیه‌ای اختصاص دهند. بیرانوندی بیان کرد: با اندکی

مدیرکل آموزش و پرورش لرستان گفت: هنرستان‌های استان فقیرند و تجهیز نیستند. رضا زینی‌وند مقدم در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بهبود هنرستان‌ها در سند تحول بنیادین و نظام آموزش و پرورش خوب هدف‌گذاری شده است، افزود: بخشی از مشکلات جامعه امروز ما اعم از اقتصادی، اشتغال و آسیب‌ها به‌نظام آموزشی برمی‌گردد چون نظام‌مادر گذشته مهارت‌محور نبوده و حافظه‌محور بوده است. وی ادامه داد: در سند بنیادین مهارت‌آفرینی دیده شده و این مهم مستلزم ابزار اجرایی و اجرای این خط مشی‌ها نیازمند اعتبار و زیرساخت است. مدیرکل آموزش و پرورش با انتقاد از اینکه در لرستان این زیرساخت‌ها خوب ایجاد نشده است، اظهار کرد: باید ۵۰ درصد دانش‌آموزان

سوت قطار گردشگری به صدا درمی‌آید

فلک کشیده، تونل‌ها و پل‌های راه‌آهن ثبت شده در فهرست آثار ملی از جمله جلوه‌های ویژه و جاذبه‌های گردشگری در مسیر حرکت این قطار گردشگری است. قاسمی اظهار کرد: اقامت در اقامتگاه‌های بوم‌گردی، طبخ و سرو غذاهای بومی و اجرای موسیقی محلی در طی این مسافرت ریلی در کنار بازدید از آثار تاریخی شهرهای خرم‌آباد و بروجرد مانند قلعه فلک الافلاک، مساجد تاریخی بروجرد و جاذبه‌های طبیعی گردشگری شهرستان الیگودرز از برنامه‌های در نظر گرفته‌شده در پکیج گردشگری این قطار است که به حمایت شرکت حامی گشت گهر و حمایت این اداره کل راه‌اندازی می‌شود. ایسنا

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری لرستان از راه‌اندازی قطار گردشگری لرستان خبر داد. سید امین قاسمی گفت: در پی بازدید دکتر مونس‌ان رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کشور و بازدید از مسیر راه‌آهن لرستان اولین قطار گردشگری استان در ۱۲ اسفندماه سال جاری رونمایی و در ۲۹ اسفند به مقصد لرستان حرکت می‌کند. وی افزود: قطار گردشگری لرستان شامل ریل پاس مدرن با ظرفیت ۳۳۶ صندلی در چهار واگن و طی مسافت ۷۴ کیلومتر با مبدأ شهرستان دورود تا ایستگاه کشور در ایام نوروز با عبور از ۱۹ ایستگاه رفت‌وبرگشت و پلاک‌های

خسارت ۳۱۰ میلیاردی سیل به لرستان

افتتاح اولین خانه تخصصی کبدی کشور در لرستان

سوت قطار گردشگری به صدا درمی‌آید

سوت قطار گردشگری به صدا درمی‌آید

سوت قطار گردشگری به صدا درمی‌آید

مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان از خسارت ۳۱۰ میلیاردی سیل به استان خبر داد. غلامرضا اقامیرزایی در نشست مشترک شورای مدیریت بحران و شورای مسکن روستایی لرستان اظهار کرد: از ابتدای مه‌ماه تاکنون پیش بینی وقوع بحران‌های احتمالی در استان بررسی شد به طوری که ۱۵ مهر مدیریت بحران تشکیل بر آمادگی دستگاهی عضو مدیریت بحران تاکید شد.

وی به خسارات ناشی از سیل اخیر در لرستان اشاره کرد و افزود: سیل اخیر ۳۱۰ میلیارد تومان به زیرساخت‌های استان خسارت وارد کرد ۷۰ میلیارد تومان آن مربوط به خرم‌آباد بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان با اشاره به اینکه طبق گزارش هواشناسی مقدار بارش ۵۰۹ میلی‌متر بوده که نسبت به سال گذشته ۳۰۰ درصد افزایش داشته است، اضافه کرد: امسال با همکاری مدیریت بحران هیچگونه تلفات جانی نداشتیم.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی لرستان با تأکید بر برگزاری نشست‌های نقد کتاب، گفت: نقد کتاب به ترویج مطالعه و خواندن کمک می‌کند. فرشته طهماسبی در نشست بررسی و نقد کتاب بلدچی که در خرم‌آباد برگزار شد، نقد کتاب را موجب ترویج فرهنگ مطالعه و خواندن دانست و اظهار کرد: یکی از شرایط نقد این است که فرد با دیدگاه و نظر شخصی مبحثی را نقد می‌کند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان، فرش لری را یک برند جهانی می‌داند. محمدرضا صافی‌خانی در آیین رونمایی از پنج نقشه فرش لری، اظهار کرد: لرستانی‌ها در بحث فرش جایگاه ویژه‌ای دارند و زحمت‌کشان این عرصه نیازمند توجه بیشتری هستند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان، فرش لری را یک برند جهانی می‌داند. محمدرضا صافی‌خانی در آیین رونمایی از پنج نقشه فرش لری، اظهار کرد: لرستانی‌ها در بحث فرش جایگاه ویژه‌ای دارند و زحمت‌کشان این عرصه نیازمند توجه بیشتری هستند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان با اشاره به اینکه در سفر قبلی مقرر شد تا ۴ میلیارد به صورت تنخواه به مدیریت بحران استان واریز شود، ادامه داد: این رقم تاکنون واریز نشده است کم‌ابند که خسارت‌های ناشی از سیل اخیر بالا و نیازمند اعتبارات بیشتر است. ایسنا

مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان با اشاره به اینکه در سفر قبلی مقرر شد تا ۴ میلیارد به صورت تنخواه به مدیریت بحران استان واریز شود، ادامه داد: این رقم تاکنون واریز نشده است کم‌ابند که خسارت‌های ناشی از سیل اخیر بالا و نیازمند اعتبارات بیشتر است. ایسنا

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی لرستان با تأکید بر برگزاری نشست‌های نقد کتاب، گفت: نقد کتاب به ترویج مطالعه و خواندن کمک می‌کند. فرشته طهماسبی در نشست بررسی و نقد کتاب بلدچی که در خرم‌آباد برگزار شد، نقد کتاب را موجب ترویج فرهنگ مطالعه و خواندن دانست و اظهار کرد: یکی از شرایط نقد این است که فرد با دیدگاه و نظر شخصی مبحثی را نقد می‌کند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان، فرش لری را یک برند جهانی می‌داند. محمدرضا صافی‌خانی در آیین رونمایی از پنج نقشه فرش لری، اظهار کرد: لرستانی‌ها در بحث فرش جایگاه ویژه‌ای دارند و زحمت‌کشان این عرصه نیازمند توجه بیشتری هستند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان، فرش لری را یک برند جهانی می‌داند. محمدرضا صافی‌خانی در آیین رونمایی از پنج نقشه فرش لری، اظهار کرد: لرستانی‌ها در بحث فرش جایگاه ویژه‌ای دارند و زحمت‌کشان این عرصه نیازمند توجه بیشتری هستند.

افزایش ۳۵۰ برابری پزشکان متخصص و فوق تخصص در لرستان

دستاوردهای ۴۰ ساله؛

وی به تخت‌های بیمارستانی بخش خصوصی استان نیز اشاره کرد و افزود: در قبل از انقلاب هیچ تخت خصوصی در استان راه‌اندازی نشده بود اما در حال حاضر ۳۴۲ تخت خصوصی در استان راه‌اندازی شده است، البته به این نکته نیز باید توجه داشت که ما بیمارستان‌های خصوصی و تامین اجتماعی را نیز داریم.



رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان با ارائه گزارشی به مقایسه وضعیت سلامت در دوران پیش و پس از انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: ایجاد شبکه بهداشت و درمان با احداث خانه‌های بهداشت در روستاها، راه‌اندازی درمانگاه‌ها در شهرستان‌ها و تجهیز بیمارستان‌های استان همزمان با بیمارستان‌های سراسر کشور به عنوان نخستین ضرورت بعد از انقلاب در حوزه سلامت بود.

کورش ساکی توزیع عادلانه سلامت را لازمه احیای عدالت در جامعه اسلامی عنوان کرد و افزود: فرهنگ سلامت از ارائه خدمات سلامت مهمتر است، تا فرهنگ سلامت ایجاد نشود توفیقی در نهادینه کردن سلامت حاصل نمی‌شود. وی تاکید کرد: حوزه بهداشت و درمان لرستان نیز پس از انقلاب در بخش‌های مختلف شهری و روستایی تغییر و تحولات مثبتی را دیده که قبل توجه است؛ البته ما نیز معتقدیم این شرایط باید بهبود یابد و برای رسیدن به ایده‌آل مورد نظر باید تلاش جدی و مستمرتری داشته باشیم.

افزایش ۳ برابری بیمارستان‌ها در لرستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان به تعداد بیمارستان‌های استان قبل و بعد از انقلاب اشاره و عنوان کرد: تا سال ۵۷ و قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ۵ بیمارستان داشته‌ایم اما در حال حاضر بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی به ۱۵ بیمارستان افزایش پیدا کرده و چند بیمارستان در حال ساخت نیز در استان داریم، البته ما همچنان در این مورد با کمبودهایی مواجه هستیم. ساکی تصریح کرد: تعداد تخت‌های ثابت بیمارستانی از ۳۶۰ تخت قبل از انقلاب، به ۲ هزار و ۴۵۰ تخت در سال ۹۷ افزایش پیدا کرده است.

افزایش ۳۵۰ برابری پزشکان متخصص و فوق تخصص در لرستان

ساکی همچنین در خصوص تعداد پزشکان متخصص و فوق تخصص لرستان خاطرنشان ساخت: قبل از انقلاب هیچ پزشک متخصص و فوق تخصصی در لرستان حضور نداشت، این در حالی است که هم اکنون ۳۵۰ پزشک متخصص و فوق تخصص خدمات پزشکی را به مردم ارائه می‌دهند. وی تاکید کرد: هرچند معتقدیم با افزایش جمعیت، نیازمند حضور پزشک متخصص بیشتری در استان هستیم و در برخی موارد نیز با کمبود پزشک متخصص مواجه‌ایم، اما همه تلاش خود را در راستای ارتقاء سلامت شهروندان به کار می‌گیریم.

توجه به خانه‌های بهداشت و مراکز جامع سلامت پس از انقلاب



رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: پس از انقلاب اسلامی ۶۳ پایگاه ورژانس در استان لرستان احداث شده، این در حالی است که ما قبل از انقلاب فاقد پایگاه اورژانس بودیم، همچنین تعداد آمبولانس‌های لرستان به ۱۴۵ دستگاه رسیده و این در حالی است که قبل از انقلاب هیچ دستگاه آمبولانس در استان نداشته‌ایم؛ ضمن اینکه دو اتوبوس آمبولانس نیز در استان وجود دارد. ساکی با بیان اینکه خانه‌های بهداشت به عنوان یکی از زیرساخت‌هایی که نقش مهمی در ارتقاء سلامت افراد به ویژه در روستاها دارند، افزود: در حال حاضر ۷۰۰ خانه بهداشت به مردم خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می‌کنند؛ این در حالی است که قبل از انقلاب هیچ خانه بهداشتی در استان احداث نشده بود. وی در پایان به مقایسه مراکز جامع سلامت



رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان در ادامه با اشاره به اینکه در سال ۵۷ حتی یک تخت ICU وجود نداشته است، گفت: اما در حال حاضر تعداد این تخت‌ها به ۱۱۴ تخت رسیده است، هرچند این تعداد تخت جوابگوی نیاز استان نیست اما بخش زیادی از مشکلات استان را در این بخش رفع کرده است. ساکی اضافه کرد: قبل از انقلاب هیچ تخت NICU در بیمارستان‌های استان وجود نداشته اما هم اکنون این میزان به ۵۹ تخت رسیده که عدد قابل توجهی است، همچنین تخت CCU که قبل از انقلاب در استان صفر بود، در حال حاضر به ۹۶ تخت رسیده است. وی گفت: همچنین تعداد تخت PICU در بیمارستان‌های استان قبل از انقلاب صفر بوده اما در حال حاضر به ۱۴ تخت افزایش پیدا کرده است. این مسئول دانشگاه علوم پزشکی لرستان در ادامه به دستگاه‌ها و تجهیزات پزشکی نیز اشاره کرد و افزود: قبل از انقلاب هیچ‌گونه تجهیزات پزشکی شامل آنژیوگرافی، سونوگرافی، MRI، CTSCAN در استان موجود نبوده اما هم اکنون در کل استان ۲۰۰ دستگاه و تجهیزات پزشکی نصب و راه‌اندازی شده است.

دوباره باران و درس‌های حوادث پیشین



شیروان شرفی

صبح شنبه ۲۰ بهمن ماه ۹۷ است. هوای شهر خرم آباد همراه بارش باران است. باران یک پدیده کاملاً طبیعی و پیش بینی پذیر در فصل زمستان است. آیا دوباره سیلاب به راه خواهد افتاد؟

آیا این بار، سستاد مدیریت بحران استان، تدابیر پیشگیرانه و عملیاتی لازم را اندیشیده است؟ چرا دبی آب به میزان ۵۷۰ مترمکعب بر ثانیه، در محل بالاتر از پل انقلاب خرم آباد، باعث خروج آب از رودخانه نشد؟

حادثه سیلاب اخیر را می‌گوییم که گفته شد دبی آب رودخانه، ۵۷۰ مترمکعب بر ثانیه بوده است و بی سابقه.

چرا پایین تر از پل انقلاب، سیلاب جاری شد؟ مشاهدات به شما پاسخ میدهد: وقتی مانع وجود داشته باشد (چه پل موقت، چه پروژه در حال ساخت، چه شن و ماسه انباشته شده و امثالهم) آنگاه دبی آب هرچقدر باشد نمیتواند به راحتی در مسیر طبیعی خود حرکت کند.

از سیلابهای گذشته، آیا درسهای لازم را برای آینده کسب کرده ایم؟ امیدوارم مدیریت بحران، شهرداری، فرمانداری و سایر سازمانهای مرتبط با موضوع بحران، پیشگیری را سرلوحه کار خویش قرار دهند. صرف اعلام زبانی آماده باش همه دستگاه‌ها، کفایت نمیکند بلکه آماده باش بایستی از نوع پیشگیرانه و عملیاتی باشد.

جهش چشمگیر شهرداری کوهدشت



مهندس طرهانی در مصاحبه با صدای رسا با اشاره به مشکلات شهرداری، گفت: مشکلات موجود مشکلاتی نیست که متعلق به شهر خاصی مانند کوهدشت باشد، مشکلات شهرداری به یک بحران اجتماعی در سراسر کشور تبدیل شده است؛ شاید این مشکلات در حال حاضر دامن گیر کلانشهرها نشده باشد ولی برای خرده شهرها یک مشکل اصلی به حساب می آید. وی افزود: از زمانی که سمت شهرداری کوهدشت را قبول کرده ام اعتقادم بر این است که سیستم شهرداری‌ها یک سیستم بیمار است و نمیتواند خدمات خوبی را به مردم ارائه کند و تا زمانی که شهرداری نتواند پرسنل خود را راضی نگه دارد از نظر اداری هیچگاه نمیتواند خدمات خوبی را به مردم ارائه کند. وی با اشاره به حقوق معوق چند ماهه کارکنانش، گفت: زمانی که پرسنل یک شهرداری حقوق معوق چندین ماهه دارند انگیزه ای برایشان باقی نمی ماند که به مردم خدمت کنند، بر این اساس نظر ما بر این است که در شهرداری انگیزه ی پرسنل را بالا ببریم و سپس بتوانیم شهرداری را از نظر اداری چابک کنیم. شهردار کوهدشت ادامه داد: باید بتوانیم یک سیستم را به وجود بیاوریم که ارباب رجوع رضایتمند از اداره خارج شود هدف ما همین بوده و تا به حال به این سمت قدم برداشته ایم. وی خاطر نشان کرد: مدیریت کوتاه مدت و مسکن مدیریتی دیگر جوابگو نیست چرا که کارهای بدون زیر ساخت و بدون کارشناسی یک فریب اداری بیش نیست. شهردار کوهدشت گفت: شهرداری باید به سمت برنامه محوری پیش رود باید یک سری برنامه را در پیش بگیریم که ادامه دهنده کار شهرداران قبلی باشد و توسط شهر داران آینده نیز ادامه یابد تا به نتیجه برسد. مهندس طرهانی با اشاره به این که شهرداری



سر ناسازگاری دارند هزاران میلیارد هزینه میکنند که مردم را به نظام مقدس جمهوری اسلامی بد بین کنند ولی ما به دست خودمان توسط شهرداری‌ها و آن هم به این بهانه که شهرداری یک نهاد غیر دولتی است این کار را میکنیم و شاید خیلی از افراد از این مسئله سوء استفاده کنند، گفت: مردم نبود بودجه را از شهرداری قبول نمی‌کنند چرا که با توجه به مسولیت‌ها و وظایف گسترده ای که شهرداران و شهرداری‌ها به عهده دارند مستقیماً با روح و روان و جسم و جیب و اعصاب مردم سروکار دارند. طرهانی ادامه داد: زمانی که به عنوان شهردار کوهدشت انتخاب شدم با توجه به شناخت کاملی که از درآمد شهرداری کوهدشت و شرایط فرهنگی و توان مالی این شهرستان داشتم قول دادم که منافع شخص خودم را به منافع مردم ترجیح ندهم و از تمام ظرفیت و امکانات شهر و شهرداری کوهدشت استفاده نمایم و خداوند را شاکرم طرف این مدت که به عنوان شهردار در خدمت مردم بوده ام موفق بوده و به قول هایم عمل کرده ام. شهردار کوهدشت در ادامه با بیان این مطلب که با توجه به اینکه ورودی هر شهر می‌تواند نمادی از شهرداری و فرهنگ آن شهر باشد اولویت شهرداری را اصلاح میدان ورودی شهر دانست و افزود: امیدوارم بتوانیم در مدت مدیریت آنا اصلاح کنیم. وی اقدامات صورت گرفته را در شهرداری کوهدشت به شرح ذیل عنوان کرد: اصلاح میدان ورودی شهر (میدان امام حسین) انجام موزاییک فرش و ایجاد روشنایی و عوض کردن المان میدان موزاییک فرش پیاده رو بین میدان امام حسین و



خیابان شهید عبدیان که به بخش خصوصی واگذار شده است. ❖ جابه جا کردن ۷۰ تا ۸۰/صنوف آلاینده به شهرک صنوف آلاینده و تلاش برای انتقال دادن تعداد باقی مانده در راستای آسایش بیشتر مردم شهردار کوهدشت در ادامه گفت: متأسفانه در کوهدشت به دو مشکل عمده فرهنگی و اقتصادی برخورد می‌کنیم. وی تصریح کرد: با توجه به وضعیت مالی و درآمدی نامناسب شهروندان نمی‌توانند عوارض خود را به موقع پرداخت کنند و ما هم نمی‌توانیم آنها را تحت فشار قرار دهیم؛ از این رو شورای شهر تخفیف ۴۰٪ را برای رفاه حال مردم تصویب کرد که متأسفانه تاکنون استقبال خوبی از این طرح نشده است. طرهانی کمک‌های دولت را یک نیاز ضروری دانست و ابراز امید کرد، بتواند در صورت کمک دولت تا قبل از سال آینده حقوق و مزایای ۴ ماهه معوق کارکنان را پرداخت نماید. وی یاد آور شد: شهر یک مجموعه ی پویاست و با ورود به هر شهر از نظر کارشناسی شهر با شما صحبت میکند و کم و کاستی‌ها را فریاد میزند؛ شما با ورود به کوهدشت درک خواهید کرد که ۳۰ سال است کسی برای کوهدشت کاری انجام نداده است. وی کوهدشت را دارای پتانسیل سیاسی اجتماعی خوبی دانست که متأسفانه تا به حال از این پتانسیل هیچ گونه استفاده ای نشده و در ادامه گفت: تمام تلاش خود را برای استفاده از این پتانسیل به نفع مردم و شهر انجام خواهد داد. شهردار کوهدشت با اشاره به سایر پتانسیل‌های کوهدشت از جمله تنگه شیرز و غار میرملاس هماهنگی سایر ادارات از جمله اداره میراث فرهنگی و گردشگری، استاندارد و فرمانداری را بر برای استفاده از آنان ضروری خانو و افزود: از سرمایه گذار با فرش قرمز استقبال می‌کنیم و هر کجا که زمین بخواهند برای آنها تامین خواهیم کرد.



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان:

حجم مخزن سد زیبا محمد بیش از ۹ میلیون مترمکعب است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان گفت: حجم مخزن سدزیبا محمد خرم‌آباد بیش از ۹ میلیون مترمکعب است. رضا میرزایی در مراسم کلنگ‌زنی سدزیبا محمد خرم‌آباد، اظهار کرد: قبل از انقلاب در استان هیچ گونه طرح توسعه منابع آب انجام نشده است. وی تصریح کرد: سد زیبا محمد در زمان دولت قبل کلنگ زنی شد اما هیچ اقدامی صورت نگرفت و زمین بکر است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان هدف از اجرای این پروژه را تامین آب کشاورزی و بخشی از آب شرب روستاهای منطقه عنوان کرد. میرزایی خاطر نشان کرد: از دیگر اهداف اجرای این طرح اهداف گردشگری، پرورش ماهی، آبیان و تامین نیازهای زیست محیطی است. وی بیان کرد: ارتفاع سد زیبا محمد ۴۵ متر از بستر رودخانه و حجم مخزن ۹ میلیون و ۵۴۰ هزار مترمکعب آب است. ایسنا

پلیس راه لرستان:

رانندگان از سفرهای غیر ضروری خودداری کنند

رئیس پلیس راه لرستان گفت: با توجه به خطراتی هوشناسی و شرایط جوی در جاده های استان توصیه می شود که رانندگان از سفرهای غیر ضروری خودداری کنند. سرهنگ مرتضی چغلوند با بیان اینکه اکنون شاهد بارش برف در مناطق کوهستانی گاماسیاب، زالیان، حوضه الیگودرز، ازنا، رازان و دادآباد هستیم، افزود: در سایر مناطق بارش باران گزارش شده که همراه داشتن تجهیزات زمستانی برای کلیه رانندگان الزامی است. وی افزود: رانندگانی که سفر ضروری دارند بایستی تجهیزات زمستانه به خصوص زنجیرچرخ همراه داشته باشند. سرهنگ چغلوند گفت: رعایت فاصله طولی، سرعت مطمئنه و رعایت سایر قوانین راهنمایی و رانندگی الزامی است. براساس پیش بینی هواشناسی بارش باران و برف از شب گذشته در استان آغاز شده و تا پایان روز جاری ادامه خواهد داشت.

۲۸ آزمایشگاه در لرستان با اداره استاندارد همکاری دارند

مدیرکل استاندارد لرستان گفت: اکنون ۲۸ آزمایشگاه تخصصی در زمینه نظارت بر کالاهای و خدمات آرایه شده با اداره کل استاندارد همکاری دارند. مرضیه قنبریان افزود: آزمایشگاه های همکار در زمینه غذایی و کشاورزی، مصالح ساختمانی، اندازه گیری حد مجاز آلاینده محصولات کشاورزی با اداره کل استاندارد این استان همکاری می کنند. وی با بیان اینکه بیشترین مشکل استانداردسازی در حوزه صنعت مصالح ساختمانی است، ادامه داد: بیشتر فعالان حوزه شن و ماسه دانش لازم در این زمینه را ندارند و در زمینه استاندارد سازی تعلل دارند. وی اظهار داشت: سه شرکت بازرسی در زمینه بازار و واحدهای تولیدی و چهار شرکت بازرسی مصالح ساختمانی با استاندارد استان همکاری دارند. مدیرکل استاندارد لرستان گفت: در راستای آموزش برنامه استاندارد سازی برای بانوان کارآفرین، دستگاه های اجرایی، بسیج خواهران و بازدید های دانش آموزان از ابتدای سال جاری تاکنون هفت هزار و ۳۰۳ مورد دوره های آموزشی برگزار شده است. وی افزود: همچنین در راستای آموزش مدیران کنترل کیفیت از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از پنج هزار نفر ساعت دوره برگزار شده است.

خبرنامه

معاون استاندار لرستان مطرح کرد:

احداث بزرگترین اردوگاه رفاهی

و تریبیتی حوزه علمیه کشور در

بروجرد

معاون عمرانی استانداری لرستان، از احداث بزرگترین اردوگاه رفاهی و تربیتی حوزه علمیه کشور در بروجرد خبر داد. احمد مرادپور در بازدید از محل احداث بزرگترین اردوگاه رفاهی و تربیتی حوزه علمیه کشور در بروجرد، در سخنانی اظهار داشت: زمین احداث بزرگ ترین اردوگاه رفاهی و تربیتی حوزه علمیه کشور با پیگیری های مستمر نماینده مردم در مجلس در هفت هکتار تعیین شده است. وی، افزود: قرار است در آینده ای نه چندان دور توسط مدیریت حوزه علمیه مرکزی فرهنگی، تفریحی و اقامتی برای کل کشور در بروجرد کلنگ زنی شود. معاون عمرانی استانداری لرستان، تصریح کرد: این زمین معارضینی داشته است که برای تملک آن تقریباً مشکلات بر طرف شده است و با تملک کامل آن به زودی کلنگ این مرکز فرهنگی به زمین زده خواهد شد. مرادپور، ادامه داد: احداث این مجموعه در شهرستان موجب توسعه و ایجاد اشتغال برای تعداد زیادی از افراد جویای کار خواهد شد. وی، یاد آور شد: ساخت این مرکز فرهنگی چندین سال به طول می انجامد چون به صورت فازبندی اجرا می شود.

گزارش

آشپاکه بالگرد هوایی لرستان افتتاح می‌شود



در سطح لرستان فعال بوده و ۱۸ پایگاه ثابت نیز در سطح استان داریم. مشاور مدیرعامل هلال احمر لرستان با بیان اینکه دو پایگاه کوهستان و ۷ پایه موقت در سطح استان فعال است، عنوان کرد: هم اکنون در سطح استان ۹ هزار ۲۹۰ متر انبار و سوله امدادی داریم و ۷ دستگاه لیفتراک، ۱۵ دستگاه کف‌کش و دستگاه ۴۰ آمبولانس در مواقع مورد نیاز به شهروندان خدمات رسانی می‌کنند. وی به برنامه‌های دهه فجر اشاره و بیان

افتتاح می‌شود در ادامه امیرحسین یوسفوند جانشین و مشاور مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر لرستان با بیان اینکه دهه فجر امسال دو ویژگی مهم دارد، افزود: ویژگی اول دهه فجر امسال این است که انقلاب به چهل سالگی رسیده و دومین ویژگی همزمان شدن این ایام با ایام فاطمیه است. وی با اقدامات جمعیت هلال احمر در طول ۴۰ سال اخیر اشاره کرد و افزود: امروز ۹ شعبه و یک دفتر نمایندگی هلال احمر

آشپاکه بالگرد هوایی هلال‌احمر

مدیرکل تعاون روستایی لرستان:

ظرفیت انبارهای تعاون روستایی به ۸۰ هزار تن افزایش رسید

یافته است گفت: بنا بر سیاست‌های تعریف شده مبنی بر خرید گندم با میزان کم طی سال‌های اخیر شبکه‌های تعاونی روستایی از خرید گندم با تناژ بالا منع شده و میزان‌های بالا تحویل سیلوها داده می‌شوند تا گندم در جای مناسب ذخیره سازی شود. آصفی گفت: در سایر محصولات در سال ۹۷ به میزان ۱۰ هزار تن خرید تضمینی داشته‌ایم. مدیرکل تعاون روستایی لرستان با اشاره به اقدامات در زمینه تامین و توزیع مواد سوختی در سطح استان گفت: در سال ۹۷ حدود ۷۳ میلیون لیتر توزیع سوخت

هزار نفر رسیده است. آصفی یادآور شد: در بخش خرید تضمینی محصولات نیز نسبت به قبل از انقلاب رشد هزار درصدی ایجاد شده است. مدیرکل تعاون روستایی لرستان افزود: میزان خرید تضمینی گندم در سال ۹۲ به میزان ۵۸ هزار تن، در سال ۹۳ به میزان ۱۱۷ هزار تن، در سال ۹۴ به میزان ۱۰۶ هزار تن، در سال ۹۵، به میزان ۹۷ هزار تن و در سال ۹۷ به میزان ۲۱ هزار تن بوده است. وی با اشاره به اینکه طی سال‌های اخیر تعداد سیلوهای مکانیزه در استان افزایش

زیرساختی، خدماتی، مکانیزاسیون، ادوات و تجهیزات تخصصی و سایر علوم و فنون نوین در بخش‌های مختلف اتحادیه هاب تعاونی‌های روستایی ایجاد شده است. وی افزود: تعاون روستایی اکنون در ۱۰ شهرستان استان نمایندگی دارد. آصفی با بیان اینکه تعداد ادارات اتحادیه‌های تعاون روستایی تا قبل از انقلاب هفت مورد بود گفت: اکنون این تعداد به ۲۷ مورد رسیده است. مدیرکل تعاون روستایی لرستان تصریح کرد: از نظر تعداد اعضای تعاونی‌های روستایی نیز رشد داشته‌ست بطوری که تعداد اعضا از زیر ۳۰ هزار نفر به ۱۲۴



مدیرکل تعاون روستایی لرستان با اشاره به اینکه تا قبل از انقلاب ظرفیت انبارهای استان کمتر از ۱۰ هزار تن بود، گفت: اکنون این ظرفیت به حدود ۸۰ هزار تن افزایش یافته است. محمد آصفی در نشست خبری با رسانه‌ها اظهار داشت: بعد از انقلاب خدمات ارزنده ای در حوزه‌های مختلف

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان مطرح کرد:

افزایش ۵۵ درصدی برابری تعاونی‌های لرستان در ۱۴۰ سال گذشته

وی در ادامه به بحث اشتغال روستایی اشاره و عنوان کرد: در این زمینه ابتدا سهم لرستان برای اس‌سال ۱۲۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بود که با پیگیری‌های صورت گرفته این مبلغ به ۱۷۵ میلیارد تومان رسید که تا کنون ۱۸۵ میلیارد تومان طرح تصویب و پرداخت شده و پیش‌بینی می‌شود ۴ هزار و ۴۹۱ شغل در این زمینه ایجاد شود.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان در ارتباط با بحث کارورزی نیز گفت: از ابتدای سال تا کنون ۹۸۷ نفر در واحدها و بنگاه‌های اقتصادی از طریق طرح کارورز عقد قرارداد و بکارگیری شده‌اند. وی یادآور شد: در بحث مشکلات کارگر و کارفرما در سال ۹۷ حدود ۶ هزار و ۲۷۰ فقره دادخواست داشتیم که ۲ هزار و ۸۹۱ فقره به شکل سازشی حل‌وفصل شده است. آشتاب در ادامه اظهار داشت: در بحث

عضو و ایجاد ۸۸۱ شغل و با ۱۲ میلیارد و ۱۴۷ میلیون تومان و با اشتغال پیش بینی شده ۴۱۷ نفر افتتاح شد. آشتاب یادآور شد: در بحث مسکن مهر تعاونی‌های فعال در لرستان در مجموع احداث ۱۱ هزار و ۱۸۱ واحد را از ابتدا تا امروز در دستور کار قرار داده‌اند که تا کنون ۸ هزار و ۵۰۵ واحد افتتاح شده و ۲ هزار و ۵۷۶ واحد با پیشرفت بالای ۹۰ درصد در حال احداث است.

۴۰ سال گذشته اشاره کرد و افزود: در سطح استان لرستان پیش از انقلاب ۱۸ تعاونی وجود داشت که امروز این تعداد ۲۸۰۵ تعاونی فعال با ۹۷۱ هزار و ۲۷۹ عضو رسیده است. مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان با بیان اینکه ۲۶ هزار و ۵۰۳ نفر در بخش تعاون لرستان مشغول کار هستند، عنوان کرد: در ایام دهه فجر امسال ۱۲ طرح تعاونی با هزار و ۵۴



اخبار

بیمارستان جایگزین شهدای عشایر ۲۵ درصد

پیشرفت فیزیکی دارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: بیمارستانی که برای جایگزین بیمارستان شهدای عشایر در خرم‌آباد ساخته می‌شود ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در ۲ سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. کوروش ساکی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این بیمارستان در منطقه کمالوند در دست ساخت است، اظهار داشت: ساختمان بیمارستان شهدای عشایر خرم‌آباد دارای قدمت بیش از ۶۰ سال است و نیازمند ساختمان جایگزین است. وی با اشاره به اینکه بیمارستان جایگزین ۳۶۰ تخت دارد و با مشارکت قرارگاه خاتم ساخته می‌شود، ادامه داد: ۳۰ درصد اعتبار ساخت این بیمارستان از سوی وزارت بهداشت و ۷۰ درصد آن نیز از محل منابع دانشگاه علوم پزشکی لرستان تامین می‌شود. ساکی ادامه داد: با افتتاح این بیمارستان تا ۲۰ سال آینده نیاز به تخت جدید در مرکز استان نخواهیم داشت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: در راستای ارائه خدمات متمرکز و گسترده به بیماران خاص مرکز جامع بیماران خاص در لرستان راه اندازی می‌شود.

نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات کشاورزی

در خرم‌آباد گشایش یافت

همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات کشاورزی روز پنجشنبه در خرم‌آباد افتتاح شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان در آیین گشایش این نمایشگاه گفت: نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در تنظیم، تعادل و قیمت بازار نقش دارد. گودرز امیری اظهار داشت: ایجاد این نمایشگاه کار بسیار ارزشمندی است چراکه باعث می‌شود دست دلالان در بازار عرضه محصولات کوتاه شود. وی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه سعی می‌کنیم شرایط رونق بازارچه‌ها را در لرستان فراهم کنیم گفت: در این نمایشگاه مایحتاج مورد نیاز مردم با تنوع انواع محصولات با قیمت مناسب در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی نیز در آیین اظهار داشت: یکی از برنامه‌های جهاد کشاورزی در بحث تامین امنیت غذایی، ایجاد زنجیره های توزیع و عرضه سالم در بازار است. عبدالرضا یازدار گفت: نقش تشکلهای در این بازارچه پررنگ بوده و اکنون شاهد زنجیره های تولیدی هستیم که محصول را مستقیم در نمایشگاه عرضه می‌کنند.

تاریخ تصویری انقلاب نیاز به توجه بیشتر دارد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان گفت: تاریخ تصویری مکمل، تاریخ های شفاهی و تحلیلی انقلاب است که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. حجت الاسلام حمیدرضا حسان در آیین افتتاح نمایشگاه عکس انقلاب و دفاع مقدس در محل نگارخانه شهید هژبر مجتمع فرهنگی هنری ارشاد خرم‌آباد گفت: اگر بخواهیم ماهیت واقعی انقلاب را برای جهانیان و نسل‌های آینده ترسیم کنیم باید از زوایای مختلف تاریخ انقلاب را مطرح کنیم. وی افزود: با وجود هنرمندان متعهد و مطرح در استان نگرانی خاصی در مورد آثار بصری انقلاب و دفاع مقدس نداریم اما باید نسبت به گذشته از این هنرمندان حمایت‌های بیشتری صورت گیرد. وی با بیان اینکه یکی از این زوایا پرداختن به تاریخ شفاهی انقلاب است افزود: خوشبختانه امروز کارهای خوبی در این رابطه شکل گرفته و به صورت مستند در اختیار همگان است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان همچنین گفت: زاویه دیگر تاریخ تحلیلی انقلاب است، چرا که دشمنان انقلاب قطعاً آرام نمی‌نشینند و در صدد تخریب هستند لذا ما زمانی می‌توانیم پاسخگوی تخریب‌های آنها باشیم که به این زاویه بصورت بسیار ویژه‌ای پرداخته شود. ایرنا



رییس شورای اسلامی شهر نورآباد در رابطه با عملکرد شورای این شهر، گفت: نه تنها شورای نورآباد بلکه تمامی شوراهای دور پنجم کل کشور با توجه به برخوردی که در بدو ورود با مشکلات و مسائل اقتصادی داشتند که قابل چشم پوشی نیست و با توجه به نیمه دولتی بودن این نهاد که عوارضات و منابع درآمدی مختص به خود را دارد میتوان گفت که مسائل مثبت و منفی وجود دارد.

سید حرمت اله مشعشی افزود: تمام یا قسمت اعظمی از هزینه‌های شهرداری از جمله پرداخت حقوق تمامی کارکنان خود و مباحث نگه داری و مرمت شهر به عهده خود شهرداری است که در سنوات قبل از استان و مرکز کمک‌هایی می‌رسید اما به دلیل مسائل و مشکلات کلی این مبلغ در مباحث جاری و با ارزش افزوده به سمت صفر سیر می‌کنند.

رییس شورای شهر نورآباد با اشاره به مسائل و مشکلاتی که شورای شهر برای رفع آنان تلاش نموده، گفت: یکی از مسائل پیرامون برج تخلیه ای بود که هر چند تلاش‌های فراوانی برای حل این مشکل صورت گرفت ولی معارض شخصی با گرفتن حکم قضایی ملک را توقیف کرده و توان انجام هر کاری را از ما گرفته است.

وی به جلسات متعدد و رایزنی‌های متفاوت در زمان فرماندار سابق و کنونی و گرفتن جلساتی چه در مرکز استان و چه در شهرستان برای حل این مشکل اشاره کرد و افزود: به دلیل مسائل خارج از حیطه ی شورا باز هم به بن بست خورده ایم.

مشعشی با اشاره به زمین واقع در میدان شهر آثرا سرمایه شهر دانست و تصریح کرد: ندای خوشبینانه و امیدی از هیچ امیدوار کننده‌ای به گوش ما نرسید که بتوانیم آثرا به سرمایه گذاران واگذار کنیم.

با شورا و شهردار



فرهنگی مناسب دانست و اظهار داشت: نشست‌های فراوانی با مردم در رابطه با مسائل فرهنگی و طرح‌های شهروندی انجام گرفته است و در خصوص ترویج فرهنگ شهروندی ۸جلسه در سطح مساجد و مدارس انجام گرفته است.

مشعشی با بیان این مطلب که ارتباطاتی را با شرکت مخابرات و ابقا برقرار کرده ایم، تصریح کرد: برنامه ریزی‌هایی صورت گرفته که تمامی حفاری‌ها و کارهای عمرانی از جمله سنگرفش معابر و کمپوش با برنامه ریزی و هماهنگی اجرا شود که شاهد تخریبات و هزینه‌های چند برابری نباشیم.

وی در پایان گفت: تک تک اعضا از جایگاه مردمی خود استفاده کرده و با کدخدانمی‌ها از مردم وجوهی را دریافت می‌کنیم بلکه کمک‌هایی به شهرداری باشد.

وی ادامه داد: بارها و بارها تلاش کردیم ولی سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاری ورود نمی‌کند با تلاش‌های بسیار با افراد متعددی ارتباط برقرار شد که متأسفانه نتیجه نرسید. رییس شورای شهر نورآباد مهمترین عامل را عامل فرهنگی بر شمرده و گفت: چه بسا سرمایه گذار بومی ۵۰ میلیارد در یک سد ماهی خارج از شهر خود هزینه کند ولی به دلیل مشکلاتی که بیان شد حاضر نباشد کمتر از این را در شهر خود هزینه نماید.

مهندس علی نجات نورعلی عملکرد شهرداری نورآباد را به شرح ذیل عنوان کرد.

اجرای عملیات تعریض ورودی‌های شهر از محور نورآباد، کرمانشاه بطول ۷۰۰ متر ومحور نورآباد، خرم آباد بطول ۸۰ متر

اجرای عملیات تعریض وتوسعه ورودی شهر در محور نورآباد-روستای کاظم آباد با ایجاد باند کندرو بطول یک کیلومتر

اجرای عملیات مناسب سازی پیاده رو معابر سطح شهر در محورهای خیابان شهید مطهری شرقی، لاین شرقی خیابان شهید رجایی، دو طرف بلوار شهید بهشتی تا تقاطع خیابان رضوان و مصلی، سعیدی غربی به مساحت حدود ۷۴۵۰ مترمربع

اجرای عملیات جدول گذاری نه‌ری، کانیوا و کتابی در راستای هدایت و دفع آبهای سطحی

ترمیم دیوار حفاظتی رودخانه گنجینه و پایین دست پل‌های خلیج فارس، منصورآباد، آزادگان و جهاد کشاورزی

خط کشی معابر شهری

اجرای عملیات نصب سرعت گیر و سرعت گاه بر اساس مصوبات شورای ترافیک شهرستان و استان در محل‌های تعیین شده در جهت کاهش تصادفات و رفع خطر و امین کردن مسیرها و روانسازی ترافیک شهری

برخورد با پدیده سد معبر به عنوان یکی از چالش‌های اصلی تا حد توان

برون سپاری حوزه نظیف بر اساس سیاست‌های کلی کشور در جهت جابک کردن بدنه شهر داری به بخش خصوصی

اجرای عملیات درخت کاری و گل کاری و توسعه فضای سبز بر اساس برنامه‌های پیش بینی شده

واگذاری و برون سپاری تجهیزات شهرداری در مجموعه‌های پارک بابا طاهر و علی آباد به بخش خصوصی یا شهرسازی

پیگیری تهیه طرح بازنگری طرح تفصیلی شهر از طریق اداره کل راه و شهرسازی و واگذاری به مهندسین مشاور واجد شرایط

انجام مطالعات و تهیه طرح نقشه پایه شهر در سطحی به مساحت ۲۳۰۰هکتار

تهیه طرح بازنگری طرح ۵۳ هکتاری موسوم به بهارستان و واگذاری به مهندسین مشاور حائز شرایط

بررسی وضعیت اراضی و حفره‌های خالی در سطح شهر و تلاش در جهت تعیین و تکلیف آنها

واگذاری اجرای عملیات پیاده کردن طرح تفکیکی کوی سلامت (اراضی دره مشتری)

اجرای عملیات اصلاح، طرح آماده سازی سایت مسکن مهر (سه‌م مالکین)

فصل عمران در حوزه خدمات شهری

راه اندازی و تجهیز نواگان جمع آوری حمل زباله

پاکسازی سایت اصلی دفن و پوشش زباله‌های شهری، خانگی و بیمارستانی پس از سیر مراحل اثر کلاو به صورت اصولی

رفع مشکل روشنایی پارک‌های علی آباد، باباطاهر، فرهنگ، مالیات، نیلوفر، ورودی تپه شهدای گمنام با نصب چراغ نوری

امورات در دست اقدام

انجام مطالعه احداث پل بررسی رودخانه بادآور در محور خیابان شهید حسینی به میدان شهیدا (پل فلزی) بصورت بتنی

انجام مطالعه اصلاح هندسی میدانی بسیج، بعثت، شهدا، کشاورز

ادامه عملیات تعریض ورودی‌های شهر

خرید تجهیزات و نصب علائم راهنمایی و راهنمایی

اجرای عملیات احداث فاز دوم پارک تفریحی، گردشگری، زیارتی بسم دلفان (تپه شهدای گمنام)

خرید قیر مورد نیاز در جهت آسفالت معابر شهر و روکش خیابان حضرت امام(ره).

تدوین لایحه عوارض محلی و بودجه سال ۹۸ تا تصویب نهایی

پیگیری ادامه روند طرح بازنگری بهارستان تا تصویب نهایی

پیگیری ادامه روند تهیه طرح بازنگری تفصیلی شهر تا تصویب نهایی

به کارگیری ساز و کارهای مناسب و اصولی در جهت پرداخت حقوق و مزایای کلیه پرسنل تا پایان سال جاری با به کار پیری تمام توان و تسویه حساب

تلاش در جهت حل و فصل بدهی شهرداری به سازمان تامین اجتماعی

واگذاری پروژه‌های عمرانی در فصل عمرانی سال ۹۷-۹۸ شامل بهسازی معابر، هدایت و دفع آبهای سطحی، احداث دیوارهای حفاظتی از محل امتیازات تملک دارایی با رعایت آیین نامه مالی و معاملاتی شهرداری‌ها

فرهنگی مناسب دانست و اظهار داشت: نشست‌های فراوانی با مردم در رابطه با مسائل فرهنگی و طرح‌های شهروندی انجام گرفته است و در خصوص ترویج فرهنگ شهروندی ۸جلسه در سطح مساجد و مدارس انجام گرفته است.

مشعشی با بیان این مطلب که ارتباطاتی را با شرکت مخابرات و ابقا برقرار کرده ایم، تصریح کرد: برنامه ریزی‌هایی صورت گرفته که تمامی حفاری‌ها و کارهای عمرانی از جمله سنگرفش معابر و کمپوش با برنامه ریزی و هماهنگی اجرا شود که شاهد تخریبات و هزینه‌های چند برابری نباشیم.

وی در پایان گفت: تک تک اعضا از جایگاه مردمی خود استفاده کرده و با کدخدانمی‌ها از مردم وجوهی را دریافت می‌کنیم بلکه کمک‌هایی به شهرداری باشد.

وی ادامه داد: بارها و بارها تلاش کردیم ولی سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاری ورود نمی‌کند با تلاش‌های بسیار با افراد متعددی ارتباط برقرار شد که متأسفانه نتیجه نرسید. رییس شورای شهر نورآباد مهمترین عامل را عامل فرهنگی بر شمرده و گفت: چه بسا سرمایه گذار بومی ۵۰ میلیارد در یک سد ماهی خارج از شهر خود هزینه کند ولی به دلیل مشکلاتی که بیان شد حاضر نباشد کمتر از این را در شهر خود هزینه نماید.

مهندس علی نجات نورعلی عملکرد شهرداری نورآباد را به شرح ذیل عنوان کرد.

اجرای عملیات تعریض ورودی‌های شهر از محور نورآباد، کرمانشاه بطول ۷۰۰ متر ومحور نورآباد، خرم آباد بطول ۸۰ متر

اجرای عملیات تعریض وتوسعه ورودی شهر در محور نورآباد-روستای کاظم آباد با ایجاد باند کندرو بطول یک کیلومتر

اجرای عملیات مناسب سازی پیاده رو معابر سطح شهر در محورهای خیابان شهید مطهری شرقی، لاین شرقی خیابان شهید رجایی، دو طرف بلوار شهید بهشتی تا تقاطع خیابان رضوان و مصلی، سعیدی غربی به مساحت حدود ۷۴۵۰ مترمربع

اجرای عملیات جدول گذاری نه‌ری، کانیوا و کتابی در راستای هدایت و دفع آبهای سطحی

ترمیم دیوار حفاظتی رودخانه گنجینه و پایین دست پل‌های خلیج فارس، منصورآباد، آزادگان و جهاد کشاورزی

خط کشی معابر شهری

اجرای عملیات نصب سرعت گیر و سرعت گاه بر اساس مصوبات شورای ترافیک شهرستان و استان در محل‌های تعیین شده در جهت کاهش تصادفات و رفع خطر و امین کردن مسیرها و روانسازی ترافیک شهری

برخورد با پدیده سد معبر به عنوان یکی از چالش‌های اصلی تا حد توان

برون سپاری حوزه نظیف بر اساس سیاست‌های کلی کشور در جهت جابک کردن بدنه شهر داری به بخش خصوصی

اجرای عملیات درخت کاری و گل کاری و توسعه فضای سبز بر اساس برنامه‌های پیش بینی شده

واگذاری و برون سپاری تجهیزات شهرداری در مجموعه‌های پارک بابا طاهر و علی آباد به بخش خصوصی یا شهرسازی

پیگیری تهیه طرح بازنگری طرح تفصیلی شهر از طریق اداره کل راه و شهرسازی و واگذاری به مهندسین مشاور واجد شرایط

انجام مطالعات و تهیه طرح نقشه پایه شهر در سطحی به مساحت ۲۳۰۰هکتار

تهیه طرح بازنگری طرح ۵۳ هکتاری موسوم به بهارستان و واگذاری به مهندسین مشاور حائز شرایط

بررسی وضعیت اراضی و حفره‌های خالی در سطح شهر و تلاش در جهت تعیین و تکلیف آنها

واگذاری اجرای عملیات پیاده کردن طرح تفکیکی کوی سلامت (اراضی دره مشتری)

اجرای عملیات اصلاح، طرح آماده سازی سایت مسکن مهر (سه‌م مالکین)

فصل عمران در حوزه خدمات شهری

راه اندازی و تجهیز نواگان جمع آوری حمل زباله

پاکسازی سایت اصلی دفن و پوشش زباله‌های شهری، خانگی و بیمارستانی پس از سیر مراحل اثر کلاو به صورت اصولی

رفع مشکل روشنایی پارک‌های علی آباد، باباطاهر، فرهنگ، مالیات، نیلوفر، ورودی تپه شهدای گمنام با نصب چراغ نوری

امورات در دست اقدام

انجام مطالعه احداث پل بررسی رودخانه بادآور در محور خیابان شهید حسینی به میدان شهیدا (پل فلزی) بصورت بتنی

انجام مطالعه اصلاح هندسی میدانی بسیج، بعثت، شهدا، کشاورز

ادامه عملیات تعریض ورودی‌های شهر

خرید تجهیزات و نصب علائم راهنمایی و راهنمایی

اجرای عملیات احداث فاز دوم پارک تفریحی، گردشگری، زیارتی بسم دلفان (تپه شهدای گمنام)

خرید قیر مورد نیاز در جهت آسفالت معابر شهر و روکش خیابان حضرت امام(ره).

تدوین لایحه عوارض محلی و بودجه سال ۹۸ تا تصویب نهایی

پیگیری ادامه روند طرح بازنگری بهارستان تا تصویب نهایی

پیگیری ادامه روند تهیه طرح بازنگری تفصیلی شهر تا تصویب نهایی

به کارگیری ساز و کارهای مناسب و اصولی در جهت پرداخت حقوق و مزایای کلیه پرسنل تا پایان سال جاری با به کار پیری تمام توان و تسویه حساب

تلاش در جهت حل و فصل بدهی شهرداری به سازمان تامین اجتماعی

واگذاری پروژه‌های عمرانی در فصل عمرانی سال ۹۷-۹۸ شامل بهسازی معابر، هدایت و دفع آبهای سطحی، احداث دیوارهای حفاظتی از محل امتیازات تملک دارایی با رعایت آیین نامه مالی و معاملاتی شهرداری‌ها

دوره چگنی و شهرداری خلاق



شهرستان دوره از شهرستان‌های تازه تأسیس استان لرستان می‌باشد. این شهرستان در اواخر سال ۱۳۸۶ با جدا شدن دو بخش چگنی و ویسیان از شهرستان خرم‌آباد، تأسیس شد. مرکز این شهرستان، شهر سراب دوره می‌باشد. شهر دیگر این شهرستان، شهر ویسیان است که مرکز بخش ویسیان می‌باشد.

شهرداری این شهر علی‌رغم نوپایی اما اقدامات خوبی را به سرانجام رسانده است. به مناسبت چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به سراغ شهردار خلاق و پویای آن رفتیم تا از کم و کیف آخرین اقدامات انجام گرفته آگاه شویم.

مهندس مراد عزیزی به استناد ماده ۷۱ قانون شهرداری‌ها و شورای اسلامی شهر عملکرد سال ۱۳۹۷ شهرداری و طرح‌های مهم در دست اقدام را اعلام کرد.

وی عملکرد این شهرداری را به شرح ذیل عنوان نمود:

- بودجه مصوب سال ۱۳۹۷ به مبلغ ۲۳/۴۹۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال بوده است که با احتساب کمک‌های دولتی
- مبلغ -/۲۲۴/۱۲۲۴/۴/۸۰۰۰۰ ریال یعنی معادل ۸۸/۵٪ تحقق داشته و مبلغ -/۷۱۸/۱۵۱/۲۳۲/۱۰۰۰ ریال جهت عمران شهری



و مبلغ -/۵۲۹/۵۲۹/۵۰۶/۴۸۱/۱۰ ریال برای خدمات شهری و اداری هزینه شده است.

عملکرد عمران شهری:

- پیاده‌رو سازی و مناسب‌سازی معابر سطح شهر ۱۸۰۰ متر مربع
- زیرسازی، آسفالت و لکه‌گیری معابر ۱۴۰۰۰ متر مربع
- جدول گذاری و جمع آوری آب‌های سطحی به طول ۱۲۱۰ متر
- مطالعه پارک زیتون و یادمان شهدا ۲۰ هکتار تکمیل مجتمع گردشگری و تفریحی
- بازسازی خسارات ناشی از سیل ۳۰۰ متر کانال سنگ و سیمان
- لاابروی رودخانه داخل شهر با حجم ۵۰۰۰ متر مربع
- احداث سرویس‌های بهداشتی پارک زیتون ۶ چشمه
- تعمیر کشتارگاه ۱۵۰ متر مربع

- تعمیر غسلخانه ۱۰۰ متر مربع
- ساماندهی یادمان شهدای گمنام و تکمیل پارک زیتون (فاز اول ۵ هکتار) احداث آلاچیق ۵ عدد و ایجاد راه دسترسی و آسفالت
- خرید تأسیسات روشنایی و برج نوری
- ایمن نمودن معابر و فنس کشی و ایجاد حفاظ ۲ مورد

عملکرد واحد ساختمانی و شهرسازی:

- اجرای طرح ممیزی و شناسنامه دار کردن ۹۰۰ مورد املاک شهر در قالب ۱۳۰۰ واحد با کاربری‌های مختلف
- صدور پروانه مسکونی ۱۶ فقره
- صدور پروانه تجاری، اداری و ورزشی ۹ فقره
- صدور پایانکار ۷ فقره
- پرونده‌های ارجاعی به کمیسیون ماده ۵ تعداد ۶ فقره
- توافقیات املاک با مالکین ۳ مورد
- صدور آراء ماده ۱۰ اول و دوم ۲۸ پرونده

عملکرد آتشنشانی:

- اطفاء حریق مزارع و جنگلها ۲۶۷ مورد
- اطفاء حریق منازل مسکونی ۳۷ مورد
- مانور و رزمایش‌ها ۲۶ مورد
- جمع آوری حیوانات و نجات آنها ۸ مورد
- نجات غریق ۸ مورد
- شرکت در مراسمات بصورت آماده باش ۱۸ مورد

عملکرد خدمات شهری:

- خرید ۱۵ عدد سطل زباله فلزی



خرید و نصب ریسبه تزئینی وزیرسازی سطح شهر

هرس درختان سطح معابر عمومی شهری و سیمپاشی علف‌های هرز و درخت کاری و نگهداری فضای سبز

خط کشی معابر سطح شهر و رنگ آمیزی جداول خدمات دهی ایستگاه گاز CNG به عموم مردم

نصب وسایل بازی در پارک‌های سطح شهر ۴ مجموعه

روشنایی پارک‌های سطح شهر

ساماندهی دستفروشان سیار

نظیف‌سازی شهر و جمع آوری زباله روزانه ۱۰ تن از طریق بخش خصوصی و ساماندهی سایت زباله

تعمیر ماشین آلات شهرداری ۴ دستگاه

نشت‌شوی خیابان‌ها پس از سیل

عملکرد اداری و فرهنگی و آموزشی:

نصب جایگاه و کمک به برگزاری راهپیمایی‌ها و اعیاد و مراسمات مذهبی و غبار رویی گلزار شهدا

تصویب بودجه و لایحه عوارض محلی سال ۱۳۹۸

با همت شهرداری و شورای اسلامی شهر سراب دوره چگنی در ایام الله دهه مبارک فجر در سال ۱۳۹۷ در دولت تدبیر و امید تعداد ۳ پروژه با مبلغ -/۵/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شرح ذیل به بهره‌برداری رسیدند.

ردیف	عنوان پروژه	حجم عملیات (متر مربع)	اعتبار هزینه شده (میلیون ریال)	محل تامین اعتبار
۱	بهسازی و آسفالت معابر عمومی	۱۲۰۰۰	۴۵۰۰	قیر رایگان وزارت کشور و تملک دارایی‌های استان
۲	رونمایی از برنامه پنجم توسعه		۴۰۰	درآمد شهرداری
۳	رونمایی از طرح ممیزی املاک شهر		۳۰۰	درآمد شهرداری

چاقی باعث چه بیماری‌هایی در کودکان می‌شود؟



رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای کشور ضمن تاکید بر لزوم اصلاح سبک تغذیه، گفت: چاقی در حدود ۲۰ درصد و اضافه‌وزن حدود ۸ درصد در میان کودکان گزارش شده؛ این در حالی است که استمرار چاقی در دوران بزرگسالی شانس ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر را افزایش می‌دهد. دکتر هدایت حسینی با اشاره به اینکه رشد و سلامت بدن یا تغذیه سالم ارتباط مستقیم دارد، از وجود بیش از ۸۲۰ میلیون نفر گرسنه در جهان خبر داد. رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور گفت: غذا یکی از ضروری‌ترین نیازهای بشر از بدو تولد تا پایان عمر است و رشد بدن با تغذیه سالم ارتباط مستقیم دارد که با رعایت یک تغذیه مناسب می‌توان از بروز بسیاری از بیماری‌ها پیشگیری کرد. وی باینکه تغذیه برای نمو، رشد و ارتقا سلامت ضروری است و در صورتی که ناسالم باشد، می‌تواند نگرانی‌هایی را برای سلامتی ایجاد کند، افزود: در حوزه مواد غذایی دو معضل جهانی در دنیا وجود دارد که باعث می‌شود غذا که یکی از عوامل سلامتی بخش است، تبدیل به یک عامل خطر برای انسان‌ها شود. وی با اشاره به عدم توزیع عادلانه غذا در بین جوامع، از وجود بیش از ۸۲۰ میلیون نفر گرسنه در جهان خبر داد و گفت: حدود ۶۷۲ میلیون نفر دچار چاقی و یک میلیارد نفر نیز دچار اضافه‌وزن هستند که نشان‌دهنده عدم توزیع متناسب و متعادل مواد غذایی در بین مردم دنیا است. بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، وی افزود: یکی از مهم‌ترین عوارض چاقی، اضافه‌وزن و عدم رعایت صحیح الگوهای تغذیه‌ای، ایجاد بیماری‌های غیرواگیر است که به‌کارگیری سیاست‌هایی در زمینه کنترل قیمت و توزیع مواد غذایی به‌عنوان یک برنامه هدفمند برای تامین امنیت غذایی توسط مسئولان کشورها ضروری است. وی ادامه داد: در سال ۱۳۸۰ حدود ۵۷،۵ درصد موارد مرگ‌ومیر در کشور به بیماری‌های غیر واگیر اختصاص داشت که این آمار در سال گذشته ۸۲ درصد موارد مرگ‌ومیر را به خود اختصاص داده است و از بعد اقتصادی نیز به ازای افزایش ۱۰ درصدی بیماری‌های غیر واگیر، نیم درصد میزان رشد اقتصادی کاهش پیدا می‌کند. هدایت حسینی ادامه داد: بیماری‌های غیر واگیر بار هزینه‌های اقتصادی و سلامتی را به کشور وارد می‌کنند. از این‌رو توجه به‌تناسب، تعادل و تنوع در مواد غذایی می‌تواند مسیری درست در پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر باشد. رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور گفت: در حال حاضر نزدیک به دو میلیارد نفر در جهان دچار گرسنگی پنهان و عدم سیری سلولی هستند که کمبود ویتامین A، D، آهن، روی و ید از مهم‌ترین دلایل ایجاد آن محسوب می‌شود.

سلامتی

تأثیر ورزش‌های هوازی بر کاهش ریسک ابتلا به آلزایمر



به گفته محققان، انجام ورزش‌های هوازی نظیر دویدن و پیاده‌روی در مقایسه با سایر ورزش‌ها سه برابر بیشتر در به تعویق انداختن آلزایمر و همچنین بهبود عملکرد شناختی در سالمندان موثرتر هستند. بیماری آلزایمر به‌عنوان شایع‌ترین نوع دمانس یا زوال عقل، یک اختلال مغزی است که به مرور زمان موجب نابودی حافظه و مهارت‌های فکری می‌شود. در حال حاضر هیچ درمان قطعی برای این عارضه وجود ندارد. یافته‌های محققان نشان می‌دهد سالمندان در معرض خطر ابتلا به آلزایمر یا مبتلا به آلزایمر که تحت ورزش‌های هوازی قرار گرفتند سه برابر بیشتر بهبودی توانایی فکری و تصمیم‌گیری تجربه کردند. در حالی‌که افراد مسن حاضر در گروه غیرورزشی با کاهش عملکرد شناختی مواجه شدند. اما آن دسته از افرادی که شاهد بهبود اندکی در عملکرد شناختی‌شان بودند هر نوع ورزشی را انجام داده بودند. طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، افراد بزرگسال مسن لازم است ۱۵۰ دقیقه در هفته ورزش متوسط‌الظرف (نظیر پیاده‌روی تند)، ۷۵ دقیقه ورزش هوازی تند، یا تلفیق هر دو را انجام دهند.

غذاهای تقویت‌کننده مغز



شروع بیماری آلزایمر را به تاخیر بیندازد.

تخم‌مرغ

یکی از غذاهای تقویت‌کننده مغز تخم‌مرغ بی‌ادعا و ساده خودمان است که بی‌نهایت کاربرد دارد. بر طبق یافته‌های محققان فنلاند، خوردن تخم‌مرغ می‌تواند قدرت مغز را تقویت کند و همه چیز دوباره به کولین باز می‌شود. رژیم غذایی حدود ۲۵۰۰ مرد در فنلاند به مدت ۲۲ سال تحت نظارت قرار گرفت و مشخص شد که افرادی که روزانه یک عدد تخم‌مرغ خوردند، خطر ابتلا به زوال عقل و یا بیماری آلزایمر را نداشتند. در حقیقت برعکس تصورات محققان به نظر می‌رسید. این افراد در آزمایش‌های شناختی خاصی در زندگی بهتر از مردانی بودند که کمتر تخم‌مرغ خوردند.

بروکلی

سبزیجات گروه کلم مانند بروکلی حاوی ترکیبات سولفورفان هستند که می‌تواند تجدید و ترمیم بافت عصبی مغز را تحریک کند. محققان اخیراً در تحقیقات اخیر در چین، دریافتند که سولفورفان ممکن است خواص تخریب‌کنندگی در برابر اختلالات پاتولوژیک اساسی در برابر بیماری‌های عصبی مشترک مانند بیماری آلزایمر، هوموستازیس کلسم، استرس اکسیداتیو و مرگ سلول عصبی داشته باشد. کلم بروکلی همچنین حاوی ویتامین K است که به تقویت توانایی‌های شناختی کمک می‌کند و حتی ممکن است خواص ضد آلزایمر نیز داشته باشد. مطالعه‌ای در سال ۲۰۰۸ میزان مصرف غذاهای مبتلا به آلزایمر را بررسی کردند و دریافتند که بیماران تشخیصی مصرف ویتامین K را به میزان قابل توجهی از گروه کنترل کاهش می‌دهند و این موضوع از تحقیقات بیشتر در مورد اثرات ویتامین K بر سلامت مغز حمایت می‌کند.

زرد چوبه

بعضی از دانشمندان زردچوبه را به دلیل لیست بی‌انتهایی از خواص سلامتی از جمله مشکلات گوارشی مثل سوزش سر دل و گاز به‌عنوان یک «دوینده جادویی» نامگذاری کرده‌اند. از لحاظ سلامت مغزی یک مطالعه در سال ۲۰۱۴ نشان داد که زردچوبه ممکن است به بازسازی مغز آسیب‌دیده کمک کند و به اختلالات عصبی کمک کند. مطالعات دیگری که در سال ۲۰۱۴ نیز منتشر شد، دریافتند که زردچوبه می‌تواند باعث جلوگیری از صدمه ناشی از قرار گرفتن در معرض فلوراید سمی شود.

پزشکی، پزشکی قانونی بررسی‌های لازم را انجام دادند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: شک و شبهات مربوط به دارو و تجهیزات در این بیمارستان مرتفع شد و تشدید بودن بیماری این افراد دلیل فوت یکی از بیماران اعلام شده است.

پزشکان قلب برای ضرورت عمل جراحی این افراد با وجود ریسک بالا تحت عمل جراحی قلب قرار گرفتند که متأسفانه پس از جراحی دچار عارضه شده‌اند.

به گفته وی در راستای بررسی دلیل اصلی مشکل این بیماران تیم‌های کارشناسی درمان، غذا و دارو، نظام

لرستان گفت: بیماران جراحی شده به دلیل عارضه قلبی در بیمارستان شهید مدنی خرم‌آباد تحت درمان هستند و قصوری در این زمینه رخ نداده است.

عباس پزشکی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در روزهای گذشته سه بیمار با ریسک بالای شرایط قلبی به اورژانس بیمارستان شهید مدنی مراجعه کرده‌اند. وی اظهار داشت: با توجه به تشخیص

سلامتی

همه خواص شلغم

اکثر مردم آگاه هستند که فیبر رژیمی برای داشتن فرایند گوارشی مطلوب بسیار مهم است. این می‌تواند به درمان علائم یبوست، اسهال، گرفتگی و نفخ و همچنین مشکلات معده که گاهی اوقات در فرد به‌وجود می‌آید، کمک کند؛ بنابراین فیبر موجود در این سبزی می‌تواند به افزایش حجم مدفوع کمک کند و آن را از طریق روده حرکت دهد، درحالی‌که از آن مواد مغذی بیشتری جذب می‌کند تا ما از آن در بدن خود استفاده کنیم.

بهبود گردش خون

سطح قابل توجهی از آهن موجود در این ماده غذایی باعث می‌شود آنها را به‌عنوان یک منبع خوب آهن در نظر بگیرند، اگر از کمبود سلول‌های خونی یا آنمی رنج می‌برید استفاده از شلغم برای رفع این مشکل مفید است. آهن در شکل‌گیری RBC بدن موردنیاز است که برای حمل اکسیژن، تعمیر و اجرای درست کارکرد سیستم‌های عضو بدن موردنیاز بدن است؛ بنابراین، آهن بیشتر به معنی کارکرد بهتر برای هر اندام بدن است.

قصوری در بیمارستان شهید مدنی خرم‌آباد رخ نداده است

وی افزود: اکنون ۲ بیمار دیگر نیز با وجود شرایط سنی بالا در بخش ICU بیمارستان شهید مدنی تحت درمان هستند.

در روزهای گذشته اخباری مبنی بر قصور پزشکی، دارو و تجهیزات در این بیمارستان در برخی کانال‌های فضای مجازی منتشر شد.

پزشکان قلب برای ضرورت عمل جراحی این افراد با وجود ریسک بالا تحت عمل جراحی قلب قرار گرفتند که متأسفانه پس از جراحی دچار عارضه شده‌اند.

به گفته وی در راستای بررسی دلیل اصلی مشکل این بیماران تیم‌های کارشناسی درمان، غذا و دارو، نظام

لرستان گفت: بیماران جراحی شده به دلیل عارضه قلبی در بیمارستان شهید مدنی خرم‌آباد تحت درمان هستند و قصوری در این زمینه رخ نداده است.

عباس پزشکی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در روزهای گذشته سه بیمار با ریسک بالای شرایط قلبی به اورژانس بیمارستان شهید مدنی مراجعه کرده‌اند. وی اظهار داشت: با توجه به تشخیص



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی

شلغم یک سبزی کمتر شناخته‌شده در بازار است، اگرچه دارای برخی از مزایای بهداشتی مرتبط با آن، شامل توانایی در بهبود سلامت استخوان، محافظت از قلب و جلوگیری از سرطان است. علاوه بر این، مصرف شلغم باعث تنظیم سوخت‌وساز بدن، بهبود گردش خون و افزایش سیستم ایمنی بدن می‌شود. در ادامه به‌طور مفصل، جامع و دقیق به بررسی ویژگی‌های این ماده غذایی پر خاصیت پرداخته می‌شود.

بهبود سلامت قلب

این ماده غذایی دارای تعدادی مواد مغذی ضروری است که بدن ما برای داشتن عملکرد مناسب به آنها نیاز دارد، ازجمله پتاسیم و فیبر بالا. پتاسیم به‌عنوان یک واژودیلاتور عمل می‌کند و باعث کاهش فشارخون عروق خونی و شریان‌های خون می‌شود. این امر می‌تواند از پیشرفت آترواسکلروزیس (تصلب‌شرايين) و همچنین حملات قلبی و سکنه مغزی در فرد مصرف‌کننده جلوگیری کند. از سوی دیگر، فیبر غذایی برای از جمع‌آوری کلسترول اضافی از قلب و از پاک کردن آن از جریان بدن بسیار مفید است.

کمک به فرایند هضم



ملین زنگ انقلاب در استان



و خلاقیت‌های علمی فراوان است این در حالی است که هیچ کشوری در دنیا سرعت پیشرفت علمی به مانند ایران ندارد کمابین کشور در زمینه هوافضا سلول‌های بنیادی نظامی فعالیت‌های دانش بنیان سرآمد است. امام جمعه خرم‌آباد با بیان اینکه امید رهبری به جوانان است چراکه جوانان با پیشرفت علمی می‌توانند نیازهای کشور را برآورده کنند، افزود: علت اصلی دشمنی استکبار پیشرفت علمی کشور است. آیت‌الله میرعمادی با ذکر این مطلب که هیچ کشوری در دنیا مانند ایران استقلال ندارد، یادآور شد: مهم‌ترین شعار انقلاب اسلامی استقلال است.



لرستان به خاطر داشتن دانش‌آموزان مستعد آینده خوبی دارد
استاندار لرستان گفت: شناخت نیازهای جامعه دانش‌آموزان را به عناصر ارزشمند

تبدیل خواهد کرد. دکتر سید موسی در مراسم نواختن زنگ انقلاب با بیان اینکه دانش‌آموزان با مطالعه و اجتماعی کردن خود می‌توانند ارتباط خوبی با جامعه برقرار کنند، اظهار کرد: شناخت نیازهای جامعه و آشنایی با مسائل سیاسی، ملی و جهانی دانش‌آموزان را به عناصر ارزشمندی برای آینده ایران اسلامی و به ویژه استان تبدیل خواهد کرد.

استان با تلاش جوانان محقق و عملی می‌شود، افزود: پیشرفت‌های علمی جوانان نقش اساسی در توسعه همه‌جانبه کشور ایفا می‌کند. وی بیان کرد: وظیفه ما ایجاد فضای نشاط انگیز، آموزشی، علمی و تجربی مناسب است و در مقابل دانش‌آموزان وظیفه دارند با تلاش و کوشش جهت یادگیری و علم آموزی برای خدمت به نظام جمهوری اسلامی ایران در آینده خود را آماده کنند.



وی وجود سرمایه انسانی را از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های استان پرشمرد و تصریح کرد: لرستان با داشتن سرمایه انسانی و پتانسیل‌های فراوان آینده خوبی خواهد داشت.

استاندار لرستان لازمه پیشرفت را تلاش جوانان و دانش‌آموزان دانست و با تأکید بر کسب علم و دانش توسط جوانان، افزود: با وجود جوانان مستعد، لرستان به تراز استان‌های توسعه‌یافته نزدیک می‌شود. خادمی با اشاره به اینکه پیشرفت و توسعه

استقلال، آزادی و دینداری سه خواسته مهم ملت ایران در طول تاریخ

مدیرکل آموزش و پرورش لرستان گفت: در طول تاریخ استقلال، آزادی و دینداری سه خواسته مهم ملت ایران در طول تاریخ است. رضا زینی‌وند مقدم در مراسم استانی «زنگ انقلاب» در دبیرستان شاهد مهر خرم‌آباد، اظهار کرد: ملت ایران سه خواسته مهم

تاریخی داشته است و آن استقلال، آزادی و دینداری است و همه مبارزات ملت شریف ایران در طول تاریخ برای دستیابی به این سه خواسته بود. وی با بیان اینکه مرور نهضت‌های معاصر نشان می‌دهد که ایران برای دستیابی به خواسته‌ها از هیچ کوششی فروگذار نکرده است، اضافه کرد: ملت ایران همواره استقلال و آزادی و دینداری را به عنوان آرمان‌های خود مدنظر داشته است.

زینی‌وند مقدم با ذکر این مطلب که در انقلاب مشروطه، مشروطه‌خواهان برای آزادی تلاش کردند اما به مقوله استقلال توجه نداشتند، ادامه داد: در ملی شدن صنعت نفت تلاش برای دستیابی به استقلال



اقتصادی بود اما معنویت در محاق رفت و سبب شد نتیجه مدنظر حاصل نشود. مدیرکل آموزش و پرورش لرستان با اشاره به اینکه در انقلاب اسلامی مردم امام را ناجی و رهبر خود یافتند، تصریح کرد: کلام، راه و آرمان امام چراغ راه ملت و



تابلوی مسیر بود چراکه حضرت امام سه خواست استقلال آزادی و دینداری را در خود جمع کرد. وی با بیان اینکه حضرت امام(ره) هم مردم را می‌شناخت و از هم شرایط استقلال را می‌دانست و از دین آگاهی کامل داشت، افزود: در شرایط امروزی نیز استقلال، آزادی و دینداری توسط رهبر انقلاب به‌عنوان خلف صالح حضرت امام(ره) در حال جریان است. زینی‌وند مقدم با اشاره به اینکه انقلاب منشأ اثرات ارزشمندی برای ملت ایران و مسلمانان جهان بوده است، اضافه کرد: نرخ پوشش تحصیلی قبل از انقلاب ۴۵ درصد بود و امروز در نرخ پوشش تحصیلی به ۹۴ درصد رسیده است.

مدیرکل آموزش و پرورش لرستان با اشاره به اینکه پیش از انقلاب نرخ باسوادی کشور ۳۴ درصد بوده و امروز این رقم به ۹۳ درصد رسیده است، اضافه کرد: در سال جاری بیش از ۸۰ پروژه مهم آموزشی، فرهنگی، ورزشی و اداری در استان با اعتبار ۱۲۰ میلیارد در حال اجراست. عکس از ایرنا

تاییدن مهر تابش بر لرستان

که بنیاد مسکن دارد در ایام الله دهه فجر امسال در سطح استان ۶۹ پروژه اجرای طرح هادی با اعتباری بالغ بر ۲۳ میلیارد تومان به بهره برداری می‌رسد. وی گفت: تعداد ۸ پروژه با اعتبار ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان مربوط به شهرستان دلفان است یا به عبارتی ۱۰ درصد این میزان اعتبار به این شهرستان اختصاص یافته است. وی ادامه داد: عقب ماندگی نرم اجرای طرح شهرستان دلفان خیلی با میانگین کشوری فاصله زیادی داشت که با حمایت، هماهنگی و هم افزایی صورت گرفته در مجموعه فرمانداری، بخشداری و مجموعه معاونت عمرانی و در راس آن ها بنیاد مسکن با تجویع اعتبار دهیاری‌ها و بنیاد مسکن جهش بسیار خوبی ایجاد شده و از ۳۲ درصد در سال ۹۶ در سطح استان به نرم ۴۰ درصد در سال جاری رسیده است. وی گفت: این میزان برای شهرستان دلفان ۲۳ درصد بود که امروز این میزان به ۳۳ درصد رسیده است و ۵ درصد هم از نرم استانی پیشی گرفته و ۱۱ و ۱۲ درصد افزایش یافته است که نیاز به برنامه جبرانی برای شهرستان دلفان است. مدیرکل بنیاد مسکن اظهار داشت: خوشبختانه در زمینه صدور سند جهش خوبی ایجاد شده است و در زمینه مسکن روستایی ۲ هزار و ۳۰۰ واحد مسکن روستایی در دهه فجر افتتاح شده که سهم عمده‌ای از این تعداد که ۵۵۰ واحد است به شهرستان دلفان تعلق دارد و در واقع این رقم بسیار خوب و چشمگیری است. در ادامه علیرضا تابش رییس بنیاد مسکن کشور اظهار داشت: از اجرای طرح هادی در روستای دهنوچواری بسیار خشنودم. وی گفت: با توجه اینکه نرم اعتبارات کشوری سالانه برای بازسازی به میزان ۲ تا ۳ هزار روستا است و به همین تعداد هم روستا بازسازی و تکمیل می‌شود در صورت اینکه میزان اعتبارات به اندازه کافی باشد این میزان می‌تواند به ۴ تا ۵ هزار روستا در سال نیز برسد. تابش ادامه داد: جلسه‌ای که تشکیل شده مقرر شده برای رفع عقب افتادگی این شهرستان ۱۴ میلیارد تومان اعتبار عمرانی روستایی در غالب سهمیه قیر به سهمیه استان افزوده شود، سهمیه استان ۱۲ میلیارد است و این ۱۴ میلیارد به آن اضافه شده که برای شهرستان نورآباد نیز ۳ تا ۳ میلیارد دیگر اضافه تخصیص در نظر گرفته شده است. وی افزود: طرح دیگری که اولویت دارد بهسازی و نو سازی واحدهای مسکونی است تا در طی حادته تخریب نشوند و از این طرح امکانات در تسهیلات بانکی بایستی بیش از این استفاده کنیم و مقرر شده ۵۰۰ واحد مسکونی اضافه بر سهمیه داده شده و با اعطای سقف تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی بتوان راندمان بهتری گرفت و علاوه بر این ۵۰۰ واحد ۵ میلیون تومانی از حساب ۱۰۰ امام به این شهرستان اختصاص یابد که رقم قابل توجهی است.

۱۴۰۰ مسکن روستایی و ۱۰۰۰ واحد در شهرها برآورد شده است که در صورت تطبیق با واقعیت، اعطای سقف وام تعمیراتی بلاعوض و سقف وام احداثی بلاعوض برای این افراد در نظر گرفته خواهد شد. وی با بیان این مطلب که ساخت دیوهای حایلی که در روستا برای طرح های هادی وجود دارند در اثر سسبل تخریب شده اند و جابه جایی برخی از واحدهای مسکونی در روستاها و در خارج از روستاها مدنظر است، گفت: تعداد پروژه و میزان برآورد اعتبار این پروژه ها از طریق ماده ۱۰ و ۱۲ حوادث پیشنهاد و مورد تأمین اعتبار قرار خواهند گرفت. تابش ادامه داد: در سال جاری بیش از ۶۵ هزار واحد مسکونی در روستاها به بهره برداری رسیده و حدود بیش از ۲۵ هزار واحد در روستاها از طریق حوادث به بهره‌برداری رسیده اند. وی با اشاره به طرح‌های بنیاد مسکن در کشور افزود: در واقع طرح جدید به منظور ادامه وضعیت موجود است و طرح کلی که با کمک وزارت مسکن و شهرسازی اجرا خواهد شد حضور در بافت های فرسوده و حاشیه نشین در استان‌های مسئله سازمی باشد که استان سیستان و بلوچستان و استان خوزستان در حال بررسی هستند و برای ۲۵ هزار واحد مسکونی بافت فرسوده و حاشیه نشین ماموریت داده شده است. همچنین طرح اقدام ملی برای اجرای ۱۰۰ هزار واحد مسکن شهری است که با تأمین منابع به سرعت شروع خواهد شد. وی در پاسخ به سوال خبرنگار صدای رسا مینی بر افزایش قیمت ها در بخش مصالح ساختمانی و احتمال افزایش سقف تسهیلات مسکن، گفت: با توجه به تورم و افزایش قیمت مصالح در زمینه افزایش میزان وام به هیت دولت پیشنهاد شده که میزان تسهیلات و وام ها افزایش یابد و در صورت تصویب سقف وام مسکن در روستاها به ۲۵ تا ۴۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد که این منوط به تصمصم هیئت دولت خواهد بود.

رییس بنیاد مسکن کشور در پاسخ به سوال دیگر صدای رسا در خصوص عدم توجه به معماری اسلامی افزود: در زمینه اهمیت بهسازی و مقاوم سازی معماری اسلامی در معماری اسلامی یکی از اصول مقاوم سازی است و در واحد هایی که با همکاری بنیاد مسکن ساخته می‌شوند این مسئله لحاظ شده تا ضوابط طرح هادی در روستاها و طرح جامع تفصیلی در شهرها کاملاً رعایت شود البته نمای داخل ساختمان بنا به سلیقه افراد می باشد که با رعایت اصول توسط ناظرین و بدون دخالتی در سلیقه افراد می باشد. در سفر رئیس بنیاد مسکن به شهرستان دلفان مدیر کل بنیاد مسکن لرستان از افتتاح پروژه اجرای طرح هادی دهنو چواری شهرستان دلفان بمناسبت چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی خبر داد. رضایی اظهار داشت: با توجه به وظیفه و رسالتی



آیین افتتاحیه ۱۰۳ هزارمین واحد مسکونی روستایی در استان لرستان به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در روستای وره زرد شهرستان پلدختر با حضور علیرضا تابش رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور برگزار شد. در این مراسم مدیر کل بنیاد مسکن لرستان با بیان این مطلب که شاهد بهره برداری از ۱۰۳ هزارمین واحد مسکن روستایی لرستان بوده ایم که مقاوم سازی در برابر بلایای طبیعی و نیز اصول و ضوابط فنی به خوبی در این واحدها رعایت شده است، گفت: در سال جاری ۷ هزار واحد مسکن سهم استان لرستان بود که از این تعداد ۵ هزار واحد تخصصی ایلاخ شده و عمدتاً به سیستم بانکی معرفی شده اند و در مراحل عقد قرارداد هستند که حدود ۲ هزار مورد از آن ها از طریق سیستم بانکی عقد قرارداد و امیدواریم تا پایان سال قرارداد تمامی آنان بسته شود. ساخت ۳۰۰ و هزار واحد مسکن روستایی با اعتباری بالغ بر ۵۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از دهه فجر سال گذشته تا امسال از دیگر مواردی بود که مهندس مسعود رضایی به آن اشاره و تصریح کرد: میانگین اعتبار این تسهیلات ۲۵ میلیون تومان می باشد و نیز بخشی اعطای وام بلاعوض تا سقف ۵ میلیون تومان به شکل میانگین نیز صورت گرفته است و این مسکن نیز نمونه ای از واحدهای مذکور است. وی با اشاره به شاخص بهره‌مندی روستاها از مسکن مقاوم، گفت: حدود ۷۰ هزار واحد از مسکن روستایی نیاز به مقاوم سازی دارد، مسکن استان بر اساس شاخص ها ۶۸ درصد مقاوم سازی شده که عمدتاً حدود ۴۰ درصد از سطح مقاوم سازی کشور جلوتر است و این بدین معنی نیست که نیاز به مقاوم سازی وجود ندارد. در ادامه رییس بنیاد مسکن کشور در جریان بازدید از مناطق سیل زده روستاهای پلدختر اظهار داشت: بازدید اخیر به خاطر مسئله سیل در لرستان است تا از این طریق بتوان میزان خسارات وارده را برآورد کرده و از طریق ردیف بودجه ۱۰ و ۱۲ دولت بررسی و جبران کرد. مهندس علیرضا تابش تصریح کرد: خسارتی که به استان از طریق سیل وارد شده برای مسکن ناچیز است و یک سری تعمیرات در ۱۳۰ تا

